[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.12.2017   № 925
п. Батецкий

В соответствии со статьей 1  Федерального закона от 19декбря 2016 года № 433-ФЗ   «О внесении изменений в статью 7 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Батецкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в  Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление  детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 18.01.2016 года №16:, изложив подпункт 2.6.1., пункта 2.6., раздела 2. в   редакции:

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявителю необходимо предоставить  следующие документы и сведения:

заявление на предоставление муниципальной услуги по примерной форме согласно приложению №3 к настоящему Административному регламенту (при личном обращении);

заявление-анкета на предоставление муниципальной услуги (при самостоятельном обращении заявителя за предоставлением муниципальной услуги через АИС);

паспорт заявителя;

медицинское заключение (для  детей  с ограниченными возможностями здоровья);

заявление психолого-медико-педагогической комиссии (для детей  с ОВЗ);

сведения о страховом свидетельстве обязательного пенсионного страхования заявителя,  страховом свидетельстве обязательного пенсионного страхования ребенка;

индивидуальную  карту ребенка, содержащую сведения о профилактических прививках (предоставляется  в МАДОУ при зачислении);

свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные  компетентными органами иностранного  государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык.

Свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные органами записи актов гражданского  состояния Российской Федерации, запрашиваются Комитетом  самостоятельно путем направления межведомственного запроса;

Заявитель вправе по собственной инициативе представить  иные документы, которые, по его  мнению, имеют значение для предоставления  муниципальной услуги. »
3.Контроль за выполнением  постановления  возложить на первого заместителя главы администрации Батецкого муниципального района                Самосват Ж.И.

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района и информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования, но не ранее 1января 2018 года.
Глава района               В.Н.Иванов
рв
№56п

О внесении изменений в Админист- ративный регламент  по предостав-лению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление  детей в образова-тельные учреждения, реализующие

основную образовательную про-грамму дошкольного образования (детские сады)»